
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от < d f i »  декабря 2022 года № ^ f

пгт. Междуреченский

Об утверждении муниципального задания 
муниципальному бюджетному общеобразовательному 
учреждению Междуреченская средняя общеобразовательная 
школа

Руководствуясь постановлением администрации Кондинского района от 14 августа 
2017 года № 1256 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского 
района и финансовом обеспечении его выполнения», приказом управления образования 
администрации Кондинского района от 21.11.2017 №839 «Об утверждении Порядка по 
осуществлению контроля за выполнением муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными 
муниципальными образовательными организациями» приказываю:

1. Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному 
оощеобразовательному учреждению Междуреченская средняя общеобразовательная

на 2023 Г°Д (очередной финансовый год), 2024 год (1-й год планового периода), 
2025 год (2-й год планового периода).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
Н.И. Суслова



^ “ Г о Г е н п ю  администрации района
от 25.12.2017 Ко 2205

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель (уполномоченное лицо, должность)

_____ Начальник управления образования______ _____
администрации Кон дине кого района ____ _

(наименование исполнительного органа местного 
самоуправления района, я1̂ Н 51ЦВРС̂ те(1§|Ным распорядителем 
средств бюджета района^вёярнии к» г .
находится казенное учреждение района, , ,

.ного органа местного едмоуправленн

[(̂ чияучредиТ̂ Тйб,) 
ip# учреждения ра
О У уЖ С уЬ дк '

исполните.
бна,

I ПОЛИ
лиавтон

НОЛ) ’ \

СИ)
декабр [ 2022 г. f

I
•ew н * Vs* '-'эУИОЭОё Муниципальное задание 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное общ,еобразовательно__у_В 
Междуреченская средняя общеобразовательная школа ________________ _—__--------—  ___ —"

Вид деятельности муниципального учреждения образование и наука----- ----------------—-

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового р 
регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания 
действия < !>

Код ПО сводному реестру 

По ОКВЭД 

По ОКВЭД

Коды | 

0506001



2

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2
Раздел 1

' р е ^ Г И н Г н Г " ™ ^  УСЛУГИ
программ начального общего образования____________________________

чне уел} г или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

и, арактеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Код по 34.787.0 
общероссийскому 

базовому перечню услуг 
или региональному 

перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг 
и работ



3

8010120.99.0.5

(ОВЗ) и детей- 
инвалидов

ступени общего 
образования

Полнота
реализации
основной
общеобразовател ь н 
ой программы 
начального общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 92 92 92 5%

А 81АБ44001 
Технический 
JTs

347870001005)
0101002101

'Адаптированна 
я программа

Дети-инвалиды не
указано

очная Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования по 
завершении первой 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота
реализации
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 92 92 92 5%



8010120.99.0.Б 
А81АА00001 
Технический 
№
3478700010040
0101005101

Адаптированна 
я программа

Обучающиеся
с
ограниченным
и
возможностям 
и здоровья 
(ОВЗ)

не
указано

очная

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальный

номер
Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги
Показатель,

характеризующий условия

записи 4
(по справочникам) (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Вид Кагегооия Форма
образовательной потребителей: получен (найме (кайме |

программы Место ИЯ кован и новани
(наименование обучения обгазова е е
показателя) 4 (наименование 

показателя) 4
ния

(наимено
ванне

показ ат 
еля) 4

показат
еля) 4



4

Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования по 
завершении первой 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота
реализации
основной
общеобразовательн 
ой программы 
начального общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 92 92 92 5%

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) 7 Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема 

муниципально 
й услуги 6

(наименов
ание

показателя
)4

единица
измерения

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период

В
про
цент
ах

в
абсолю
тных

показат
елях

наи
мен
ова
ние
4

код по 
ОКЕИ 

5



5

показате 
ля) 4

1 2 3 4 5 6 7
8010120.99.
0.БА81АЦ6
0001
Технически
й№
3478700030
0300101005
101

Не указано Обучаю щиес 
я за 
исключением 
обучающихся 
с
ограниченны
ми
возможностя 
ми здоровья 
(ОВЗ) и 
детей- 
инвалидов;
Не указано

очная число
обучающ
ихся

8010120.99.
0.БА81АБ4
4001
Технически
й№
3478700010
0500101002
101

Адаптированна 
я программа

Дети- 
инвалиды; 
Не указано

очная число
обучающ
ихся

8010120.99.
О.БА81ААО
0001
Технически
й№
3478700010
0400101005
101

Адаптированна 
я программа

Обучающиес 
я с
ограниченны
ми
возможностя 
ми здоровья 
(ОВЗ);
Не указано

очная число
обучающ
ихся

чел
__ 9_
792

чел

чел

792

10
660

II
660

792

а)

12
660

69 65

13

а)

14

65

а)

15 16
5%

5%

17

5%



6

Раздел__2

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация основных образовательных программ основного общего образования—  

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

Код по общероссийскому 35.791.0 
базовому перечню услуг 

или региональному перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг и 
работ

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица______________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

1
8021110.99.0.Б 
А96АЧ08001 
Технический 
№
3579100030030
0101009101

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Вид
образовательной 

программы 
(наименование 
показателя) 4

Не указано

Категория 
потребителей 

(наименование 
показателя) 4

Обучающиеся за
исключением
обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

Место
обучения
(наименов

ание
показател 

я) 4

не
указано

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Форма
получени

я
образован

ия
(наименов

ание
показател 

я) 4

очная

(наименов
ание

показателя
И

Показатель качества муниципальной услуги

наименование показателя
4

единица
измерения

найме 
нован 
не 4

Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательной
программы основного 
общего образования по 
завершении второй 
ступени общего
образования

%

код по 
ОКЕИ 

5

744

Полнота реализации % 744

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

2023
год

(очере
дной
финан
совый
год)

2024год 
(1-й год 
планово 

го
периода

)

10
100

__ п_
100

2025
год

(2-й год 
планово 

го
периода

)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества

муниципальной
услуги 6

в
процент

ах

12 13
100

100 100

5°/о

в
абсолюта

ых
показате

лях

14

100 5%



7

*

основной
общеобразо ватель ной 
программы основного 
общего образования
Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставления услуги

% 744 92 92 92 5%

80211 Ю.99.0.Б 
А96АШ83001 
Технический 
№
3579100030040
0201006101

Не указано Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Проходя
щие
обучение
по
состояни
ю
здоровья 
на дому

очная не
указано

Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования по 
завершении второй 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота реализации 
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставления услуги

% 744 92 92 92 5%

8021110.99.С.Б 
А96АА38001 
Технический 
№
3579100010050
0213001101

_

Адаптированна
я
образовательна 
я программа

Дети-инвалиды Проходя
щие
обучение
по
состояни
ю
здоровья 
на дому

Очная с
примене
нием
сетевой
формы
реализац
ии и
дистанци
онных
образова
тельных
технолог
ий

не
указано

Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования по 
завершении второй 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота реализации 
основной
общеобразовательной 
программы основного

% 744 100 100 100 5%



8

общего образования
Доля родителей 
(законных 
представ ителе й), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставления услуги

% 744 92 92 92 5%

8021110.99.0.Б 
А96АБ50001 
Технический 
№
3579100010050
0101006101

Адаптированна
я
образовательна 
я программа

Дети-инвалиды Не
указано

очная не
указано

Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования по 
завершении второй 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота реализации 
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставления услуги

% 744 92 92 92 5%

8021110.99.ОБ 
А96АЭ3301 
Технический 
№
3579100030050
0201003101

Не указано Дети-инвалиды Проходя
щие
обучение
по
состояни
ю
здоровья 
на дому

очная не
указано

Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования по 
завершении второй 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота реализации 
основной
об щеобразовательно й 
программы основного 
общего образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей 
(законных

% 744 92 92 92 5%
_



9

Технический
№
3579100010050
0109008101

Адаптированна
я
образовательна 
я программа

Дети-инвалиды Не
указано

заочная не
указано



представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставления услуги
Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования по 
завершении второй 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота реализации 
основной
общеобразовательной 
программы основного 
общего образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставления услуги

% 744 92 92 92 5%



10

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризуют!' 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(пс справочникам)

1Й 1

ЙВД
образовательной

ПРО ГОШМЫ
(наименование 
показателя) 4

Категория 
потребителей; 

Место обучения 
(наименование 
показателя) 4

Фоома 
получения 
образован и 

я
(наименова

иие
показателя)

4

наименова 1 
ние

показателя)
4

___________Г

найме 
то ван и

токазат 
еля) 4

1 2 3 4 6

8021110.99.0.Б 
А96АЧ08001 
Технический 
№
3579100030030
0101009101

Не указано Обучающиеся за 
исключением 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей - 
инвалидов;
Не указано

очная

80211 Ю.99.0.Б 
А96АА00001 
Технический 
№
3579100010040
0101009101

Адаптированная
образовательная
программа

Обучающиеся с 
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ); 
Проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на дому

очная

80211 Ю.99.0.Б 
А96АА38001 
Технический 
№
3579100010050
0213001101

Адаптированная
образовательная
программа

Дети-инвалиды; 
Проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на дому

Очная с
применен
нем
сетевой 
формы 
реал изаци 1__________



Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф) 7

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установлены

ых
показателей 

объема 
муниципальн 
ой услуги 6

(наименов
ание

единица
измерения

2023
год

(очеред
ной

финанс
овый
год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023
год
(оче
редн
ой

фина
нсов
ый

год)

2024
год
(1-й
год

плано
вого

перио
да)

2025
год
(2-й
год

плано
вого

перио
да)

в
про
цент
ах

В
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

показателя
И

паи
мен
ова
ние
4

код по 
ОКЕИ 

5

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
число
обучакнц
ихся

чел 792 833 830 830 5%

число
обучающ
ихся

чел 792 58 55 55 5%

число
обучающ
ихся

чел 792 1 2 2 5%



11

и
дисганцио
иных
образовал
ельных
технологи
й

8021110.99.0.Б 
А96АБ50001 
Технический 
№
3579100010050
0101006101

Адаптированная
образовательная
программа

Дети-инвалиды; 
Не указано

оч ная

8021110.99.ОБ 
А96АЭ3301 
Технический 
№
3579100030050
0201003101

Не указано Дети- и нвал иды; 
Проходящие 
обучение по 
состоянию 
здоровья на дому

очная
1

Технический
Ns

3579100010050
0109008101

Адаптирован ная 
образовательная 
программа

Дети-инвалиды; 
Не указано

заочная

___________



число
обучающ
ихся

чел 792 4 2 2 5%

число
обучающ
ихся

чел 792 3 2 2 5%

число
обучающ
ихся

чел 792 0 0 0 5%



12

Раздел _JL

1. Наименование муниципальной услуги
Реализация зсновных образовательных программ среднего общего образования------------------ , „ „„(Wi

(из общерссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципаль

Код по общероссийскому 36.794.0 
базовому перечню услуг 

или региональному перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг и 
работ

2. Категориппотребителей муниципальной услуги 
физические лица ________ ______________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

I
8021120.99.ОБ 
Б11АЛ26001 
Технический 
№
36794000200:0
0101007101

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Вид
образовательной 

программы 
(наименование 
показателя) 4

Образов ательн
ая программа,
обеспечивающ
ая углубленное
изучение
отдельных
учебных
предметов,
предметных
областей
(профильное

Категория 
потребителей 

(наименование 
показателя)4

Место
обучения
(наименов

анис
показател 

я) 4

Обучающиеся
за
исключением 
обучающихся с 
ограниченным 
и
возможностям 
и здоровья 
(О ВЗ_ и детей- 
инвалидов

не
указано

Показатель, 
характер изующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Форма
получени

я
образован

ия
(наименов

ание
показател 

я) 4

(наименов
ание

показателя
) 4

очная не
указано

Показатель качества муниципальной услуги

наименование 
показателя 4

Уровень освоения 
обучающим ися 
основной
об щеобразо вател ь н 
ой программы
среднего общего 
образования по 
завершении третьей 
ступени общего 
образования
Полнота реализации

единица
измерения

наимен
ование

4

%

код по 
ОКЕИ 

5

744

% 744

Значения показателей 
качества муниципальной 

услуги

2023
год

(очере
дной
финан
совый
год)

10
100

100

2024
год

(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

И
100

100

2025г
од

(2-й
год

плано
вого

перио
да)

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от
установленных

показателей качества 
муниципальной услуги 

6 _____

12
100

процент
ах

абсолютных
показателях

13
5%

100

14

5%



8021120.99.0.Б 
Б11АБ88001 
Технический 
№
3679400010050
0214007101

I образование)

Адаптированна
я
образовательна 
я программа

Дети-инвалиды Проходя
шие
обучение
по
состояни
ю
здоровья 
на дому

Очная с
примене
нкем
сетевой
формы
реал изац
ИИ и
листании
онных
образова
тельных
технолог
ИЙ

не
указано



13

основной
общеобразовательн 
ой программы 
среднего общего 
образования
Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 92 92 92 5%

Уровень освоения
обучающимися
основной
общеобразовательн 
ой программы 
среднего общего 
образования по 
завершении третьей 
ступени общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Полнота реализации 
основной
общеобразовательн 
ой программы 
среднего общего 
образования

% 744 100 100 100 5%

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 92 92 92 5%



14

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

азатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

обсазоватсльнпй
программ!.!

(наименование 
показателя) 4

802112О.99.0.Б 
Б11АЛ26001 
Технический 
№
3679400020030 
0101007101

Технический
№

3679400010050
0214007101

Образовательная 
программа, 
обеспечивающая 
углубленное 
изучение 
отдельных 
учебных 
предметов, 
предметных 
областей 
(профильное 
образование'i

Обучающиеся
за
исключением 
обучающихся с 
ограниченным

возможностям 
и здоровья 
(ОВЗ) и детей- 
инвалидов;
Не указано

Адаптированная
образовательная
программа

Дети-
инвалиды;
Проходящие
обучение по
состоянию
здоровья на
дому

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Категория 
потребителей; 

Место обучения
(наименование 
показателя) 4

Форма 
получения 

образования 
(наименование 
показателя) 4

(наимен 
ование 
показат 
еля) 4

очная

Очная с
применением
сетевой
формы
реализации и
дкетанционн
ых
образователь
ных

(найме
новани

е
показат 
еля) 4

Показатель объема 
муниципальной услуги

(наименов
ание

показателя
)4

число
обучающ
ихся

число
обучают
ихся

единица
измерения

наи
мен
ова
ние
4

чел

чел

код по 
ОКЕИ5

792

792

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги

2023
год

(очере
дной

финан
совый
год)

10
130

2024 
год 
(1-й 
год 

плано 
во го 

перио 
да)

11
130

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период

12
130

Размер платы (цена, 
тариф) 7

2023
год

(очер
едно

й
фина
нсов
ый

год)

13

202
4

год
(1-й
год
пла
нов
ого
пер
иод

_JSL
14

202
5год
(2-й
год
пла
нов
ого
пер
иод
а)

15

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей 

объема 
муниципальн 
ой услуги 6
в

про
цент
ах

16
5%

в
абсол
ютны

х
показ
ателя

х

17

5%



Раздел _4

1. Наименование муниципальной услуга
Реатизация дополнительных общеразвивающих программ-------------------------—^ь|Х”(м^7№паль1^_) ^ г’У': 14 Работ*

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государствен

Код по общероссийскому
базовому перечню ус У

„  региональному перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги
физические лица__________ ______________ _________ _

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3



16

8042000.99.0.Б 
Б52АЕ52000 
Технический 
№
42Г4200100030 
0301001100

1 не указано не
указано

физкультурно­
спортивная

очная не
указано

услуги
Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 92 92 92 5%

8042000.99.0.Б
Б52АЕ04000
Технический
№42Г42001000
300101003100

Не указано Не
указано

техническая очная Не
указано

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 92 92 92 5%

3.2 Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

8042000.99.1.Б 
Б52АЕ76000 
Технически® 
№
42Г4200100(30

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги
(по справочникам)

Вид
образовательно 
й программы 

(наименование 
показатели) 4

не указано

Категория
потребителей:

Направленност
ьОП

(наименование 
показателя) 4

не указано;
художествен
ная

Показатель,
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Форма
получен

ия
образова

ния
(наимено

вание

очная

(найме
новани

е
показат 
еля) 4

(найме
новани

е
показат 
еля) 4

Показатель объема 
муниципальной услуги

(наименов
ание

показателя
И

число 
обучают 
их с я

единица
измерения

паи
мен
ова
ние

4

код по 
ОКЕИ5

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

539

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

4914

2024год 
(1-й год 
плановое 

о
периода)

4914

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

4914

Размер платы (цена, тариф) 
7

2023
год

(очере
дной
финан
совый
год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
усгановленн

ых
показателей 

объема 
муниципапьн 
ой услуги 6
в

про
цент
ах

в
абсол 
ютны 

X
показ
ателя

х



17
,04QIOOoioo

804200099!o! F
Б52АЕ52000
Технический
Ns
42Г4200100030

_030J001]00
8042000.99.0.Б 
Б52АЕ04000 
Технический 
№42Г42001000 

J0OW1O03WO

не указано

Не указано

не указано; 
физкультур но 
-спортивная

Не указано;
техническая

очная

очная

число
обуч аю т
ихся

Число
обучающ
ихся

чел
. ч.

Чел
.ч.

539

539

8845,2

1638

8845,2

1638

8845,2

1638

5%

5%

Раздел 5

Т Наименование муниципальной услуги 
-^тВ^д^сгавление̂ питямисг

еречней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ)

Код по общероссийскому 34.Д07.О 
базовому перечню услуг 

или региональному перечню 
государственных 

(муниципальных) услуг и 
работ

3. l  и р а т р в у м и 1 м  ^  и (ш и) m  муницип!шь1юй ум уги

з . > п 0 Ю 1 т щ * „ у1Мшю ^  ^  з

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Категории 
потребите при 

(наименование 
показателя) 4

(иаименов
ание

показагсл 
я) 4

(иаименов
анис

показател 
я) 4

Показатель, 
характер изующий 
условия («формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Доп)
(возк

откло
устан<

показате
мунии

ус

гстимые 
южные) 
нения от 
эвленных 
пей качества 
ипапьной 
пути 6

(наимснов
ание

показагсл 
я) 4

(иаименов
ание

показателя 
) 4

наименование 
показателя 4

единица измерения 2023 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

в
процент

ах

В
абсолютны

X
показателя

X

иаименов 
ание 4

код по 
ОКЕИ 

5

5 6 7 8 9 10 11 12 13 14



5602000.99.0.Б
А89ААООООО
Технический
№
34Д0700000000
0000005100

Физические лица

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, 
характер изующи й 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующим 1 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Категория ------------ Г (наимено 
вание 

показател 
я) 4

потоебителей 
(наименование 
показателя) 4

(наименов
ание

показателя
и

(наимено I 
ванне 

показате 
ля) 4

(наймет) 
ванне 

показате 
ля) 4

1 2 3 4 5 6
5602000 99.0. Б 
А89ААООООО 
Технический 
№
34Д0700000000
0000005100

Физические
лица



18

Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

% 744 88 88 об

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер плагы (цена, тариф)7 До пуст 
(возмо
ОТКЛО!

О
устано

ы
показг 

объ 
муниц 
ой ycj

гимые
ясные)
1ения
г
вленн
X
1телей 
ема 
ипальн 
туги 6

(наименов
ание

показателя
)4

единица
измерения

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024год 
(1-й год 
плановог 

0
периода)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период 
а)___

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

в
про
цент
ах

абсол
ютны

X
показ
ателя

X

май
мен
ова
ние

4

код по 
ОКЕИ5

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

ЧИСЛО
обучаю щи 
хся

чел. 792 731 731 731 5%



19

Раздел J6_

I . Наименование муниципальной услуги 
Предоставление питания

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государствен
работ)

Код по общероссийскому 35.Д07.0 
базовому перечню услуг

(муниципальных) услугу

2. Категории потребителей муниципальной услуги
(Ьизические лица_____________________ ________ ________ -— —— -----------

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Категопия 
потоебителей 

(наименование 
показателя) 4

(наимено 
вание 

показател 
я) 4

(наименов
ание

показателя
)4

(наимено 
вание 

показаге 
ля) 4

(наимено 
вание 

показате 
ля) 4

1 2 3 4 5 6
5602000.99.0.Б
БОЗААООООО
Технический
№
35Д0700000000
0000009100

Физические
лица



20

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)7 Допусл
(возмо
ОТКЛО!

О'
устано 

ьг
показг

объ
муниш
ойус.1

~имые
жные)
тения
г
вленн
X
целей 
ема 
кпальн 
туги 6

(нацменов
ание

единица
измерения

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
плановог

о
периода)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024го 
Д

(1-й
год

планов
ого

период
а) _

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а]___

в
про
цент
ах

абсол
ютны

показателя
)4

наи
мен
ова
ние

4

код по 
ОКЕИ 5

X
показ
ателя

X

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 I /

ЧИСЛО
обучающи
хся

чел. 792 838 838 838 5%



21

1. Наименование муниципальной услуги Код по общероссийскому 36.Д07.0
Предосташение п и т а н и я _______________________________ ______________________________ __________  базовому перечню услуг

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ) или региональному перечню
государственных 

(муниципальных) услуг и 
работ

Раздел 7

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические липа_____________  ________________  ___________________

3. Показатети, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателей 
муниципальной уел

сачества
туги

Допу
(возм

откло
устанс

показате;
муниц

у а

стимые 
ожные) 
нения от 
вленных 

1ей качества 
ипальной 
туги 6

Категория наименование единица измерения 2023 год 2024 год 2025 год 
(2-й год 
плановог 

о
периода)

12

в
процент

ах

13

В

потоебителей 
(наименование 
показателя) 4

(наименов
ание

показатсл 
я) 4

(наименов
ание

показагел 
я) 4

(наименов
ание

показател 
я) 4

(наименов
ание

показателя
и

показателя 4 наименов 
ание 4

код по 
ОКЕИ 

5

(очередно
й

финансов 
ый год) 

10

(1-й год 
планового 
периода)

1 1

X
показателя

X
141

5602000.99.0. Б 
Б18АА00000 
Технический 
№
36Д070000000»
0000007100

2
Физические лица

3 4 5 6 7
Доля родителей
(законных
представителей),
удовлетворенных
условиями и
качеством
предоставления
услуги

5
%

У
744 88 88 88 5%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер 

реестровой 
записи 4

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Категория
потребителей 

(наименование 
показателя) 4

(наимснов
ание

показателя
И

(наимено 
вание 

показате 
ля) 4

(наимено 
вание 

показате 
ля) 4

(наимено 
вание 

показател 
я) 4

1 2 3 4 5 6
5602000.99.0.Б 
Б18АЛ00000 
Технический 
№
36Д0700000000
0000007100

Физические
лица



22

Пока
муницр

затель объема 
шальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) 7 Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установлен н 

ых
показателей 

объема 
муниципальн 
ой УСЛУГИ 6

(наименов
ание

единица
измерения

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023год
(очереди

ой
финансо 
вый год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

в
про
цент
ах

в
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

показателя
И

паи
мен
ова
ние
4

код по 
ОКЕИ5

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ЧИСЛО
обучающи
хся

чел. 792 130 130 130 5%



23

Раздел J8

1. Наименование муниципальной услуги Код по общероссийскому А322
Организация отдыха детей и молодежи_____________________________________________________________________  базовому перечню услуг

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ) или региональному перечню
государственных 

(муниципальных) услуг и 
работ

2. Категории потребителей муниципальной услуги
Физические лица _________ __________________ __ __________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 3

Уникальный 
номер реестровой 

записи 4

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значения показателей качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

услуги 6
Категория Период наименование 

показателя 4
единица измерения 2023 год 

(очередно 
й

финансов 
ый год)

2024 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2025 год 
(2-й год 

плановог 
о

периода)

В
процент

ах

в
абсолютны

X
показателя

X

потоебителей
(наименован

ие
показателя)4

(наименов
ание

показател 
я) 4

(наименов
ание

показател 
я) 4

поебыван
ИЯ

(наименов
ание

показател 
я) 4

(наименов
ание

показателя
и

наименов 
ание 4

код по 
ОКЕИ 

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9207000.99.0.АЗ 
22АА00001 
Технический № 
10028000000000 
001006101

физические
лица

в
каникуля
рное
время с
круглосу
точным
пребыва
нием

Доля родителей 
(законных 
представ ителей), 
удовлетворенных 
условиями и 
качеством 
предоставления 
услуги

% 744 95 95 95 5%

9207000.99.0.АЗ 
22АА01001 
Технический № 
10028000000000 
002005101

физические
лица

в
каникуля 
рное 
время с 
дневным

Доля родителей 
(законных 
представителей), 
удовлетворенных 
условиями и

% 744 95 95 95 5%



24

пребыва
нием

качеством
предоставления
услуги

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный 
номер реестровой 

записи 4

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной услуги 
(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена тариф) 7 Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установлены

ых
показателей 

объема 
муниципальн 
ой услуги 6

Категория Период (наимено 
ванне 

показател 
я) 4

единица
измерения

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024 год 
(1-й год 
плановог 

о
периода)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период
а)

2023 год 
(очереди 

ой
финансо 
вый год)

2024
год
(1-й
год

планов
ого

период
а)

2025
год
(2-й
год

планов
ого

период 
а)___

в
про
цент
ах

в
абсол
ютны

X
показ
ателя

X

потоебител (наименов
ание

показателя
и

пребывания (наимен 
ованне 
показат 
еля) 4

(наимен 
ование 
показат 
еля) 4

ей
(наименова

ние
показателя)

4

(наименован
ие

показателя)
4

найме
нован

ие
4

КОД по 
ОКЕИ5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
9207000.99.0.АЗ 
22AA0I001 
Технический № 
10028000000000 
002005101

физически 
е лица

в
каникуляр 
ное время 
с дневным 
пребывай и 
ем

количест
во
человек

чел 792 315 315 315

Число
человека
-часов
пребыва
ния

чел-
час

539 39690 39690 39690

Число
человеко
-дней
пребыва
ния

чел-
день

540 6615 6615 6615



25

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

•  Конституция РФ
•  Федеральный закон от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
•  Устав;
•  Учебный план;
•  Лицензия на право ведения образовательной деятельности, свидетельство о государственной аккредитации;
•  Закон № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершением правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений;
•  Постановление администрации Кондинского района от 14 августа 2017 года № 1256 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Кондинского района и финансовом обеспечения его выполнения»
•  Постановление администрации Кондинского района от 25 декабря 2017 года № 2205 «О внесении изменений в постановление администрации Кондинского 

района от 14 августа 2017 года № 1256 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями Кондинского района и финансовом обеспечения его выполнения»

•  Приказ управления образования администрации Кондинского района от 21 ноября 2017 года №839 «Об утверждении Порядка по осуществлению контроля 
за выполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетными и автономными муниципальными 
образовательными организациями»

(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления информации
1 2 3

1. Средства массовой информации Информация о результатах качества выполняемой 
муниципальной услуги По мере необходимости

2. Информационные стенды Официальные документы о деятельности учреждения По мере необходимости
3. Проведение показательных мероприятий Выставки, спектакли, конкурсы, соревнования Ежемесячно

4. Родительские собрания Информация о достигнутых результатах и результатах 
контроля за выполнением муниципального задания 1 раз в квартал

5. Сайт учреждения
Информация о результатах качества выполняемой 
муниципальной услуги, нормативно-правовые документы, 
информационно-аналитические справки

По мере необходимости



26

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 8
1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания - при реорганизации Учреждения
- при ликвидации учреждения
- при окончании срока действия лицензии учреждения
- при окончании срока действия государственной аккредитации и дальнейшего препятствия ее получения
- при изменении типа на казенные
- в случае изменения объема услуг и финансирования утвержденных в соответствии с настоящим муниципальным заданием

Указанные изменения оформляются в виде дополнения к данному муниципальному заданию. Учредитель издает приказ об изменении объема финансирования 
услуг, который в десятидневный срок доводится до Учреждения.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля выполнения) муниципального задания

3. Порядок контроля выполнения муниципального задания
Формы контроля Периодичность Исполнительные органы муниципального 

образования Кондинский район, 
осуществляющие контроль выполнения 
муниципального задания

1 2 3
Лицензия, акты готовности к учебному году, акты и предписания 
надзорных органов, тематические проверки

1 раз в год Управление образования

Выездная тематическая проверка 1 раз в год Управление образования
Тарификация, программа «Кадры образования», отчет формы 00-1 1 раз в год Управление образования
Отчет формы ОШ-1, 85-К 
Бухгалтерская отчетность 
Тематические выездные проверки

2 раза в год Управление образования

Отчетность, изучение данных педагогической и психологической 
диагностики, мониторинг. Тематические выездные проверки

2 раза в год Управление образования

Анкетирование 1 раз в год Управление образования
Отчетность Ежеквартальная, за 9 и 11 месяцев текущего 

финансового года, за финансовый год
Управление образования

Отчетность выездные проверки 2 раза в год Управление образования

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: Ежеквартальная, за 9 и 11 месяцев текущего финансового года за 
финансовый год

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

- за I, II, III кварталы - до 25 числа месяца следующего за отчетным;
-о о мргяпев -  до 25 октября текущего года;



27

- за 11 месяцев — до 05 декабря текущего года;
- за год -  до 01 февраля года, следующего за отчетным.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 9

1 - Заполняется в  случае досрочного прекращ ения вы полнения муниципального задания. __ ы ГГ)Пгпжит
2 - Формируется при установлении м униципального задан и я на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение ра оть а

требования к оказанию муниципальной услуги (у сл у г) р азд ел ьн о  по каждой из муниципальных услуг (работ) с  указанием порядкового пеоечне
3 - Заполняется при установлении п оказателей , характери зую щ и х качество муниципальной услуг (ра от), в о  щ ероссиис  ̂ показателями

услуг или в региональном перечне государственн ы х (м ун и ц и пальн ы х) услуг и работ, а при их отсутствии или в дополнение к 10пжетных или 
характеризующими качество, установленны м и при  н еобход и м ости  органом, осущ ествляю щ им функции и полномочия учреди > ния и
автономных учреждений, главным распоряди телем  с р е д с т в  б ю д ж ета  муниципального образования, в ведении которого находятся
единицы их измерения. .

и работ.

: измерения. 
4 - Заполняется в соответствии с  общ ероссийским базовы м  перечнем услуг или в региональным перечнем государственных (м> ц

5 - Заполняется в соответствии с кодом, указанны м в общероссийском базовом перечне услуг или региональном переч уд ре
(муниципальных) услуг и работ (при наличии). ч если

6 - Заполняется в случае, если для разны х услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных показатель не
указанные отклонения устанавливаю тся в абсолю тн ы х величинах. В случае если единицей объема работы является работа в ц
указывается.

^  '  Заполняется в случае если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствииi с̂  з Д ования в 
Российской Федерации и (или) нормативны х п равовы х актов автономного округа, органов местного самоуправления муницип указанный
рамках муниципального задания. П ри  оказании усл у г  (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задан у 
показатель не формируется.

8 - Заполняется в  целом по муниципальному задан и ю . чягтяния (части
9 - В числе иных показателей м ож ет бы ть указано допустимое (возможное) отклонение от  ̂ выполнения муни осуществляющим

муниципального задания), в п ределах  которого он о (его  часть) считается выполненным (выполненной), при принятии °Р  ’ находится
функции и полномочия учредителя бю дж етного или автоном ного учреждения, главным распорядителем средств юджета, в в ния в пределах
казенное учреждение, реш ения о б  установлении об щ его  допустимого (возможного) отклонения от выполнения муни ни п а л п р е д у с м о т р е н н ы е  
которого оно считается вы полн енн ы й  (в процен тах, в абсолю тны х величинах). В  этом случае допустимые (возможные) ° ™ н и я ,  или
подпунктами 3.1 и 3 .2  н астоящ его  муниципального задания, не заполняются. В  случае установления требования о пр®Д муниципального
ежеквартальных отчетов о вы полнении м уни ци пальн ого задания в числе иных показателей устанавливаются показател муниципального
задания в процентах от го д о во го  объем а оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величин



28

задания в целом, так и относительно его части (в  том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение 
календарного года).

СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела организационно-правового обеспечения 
Начальник отдела дополнительного образования и технологий воспитания 
Начальник отдела по общему и дошкольному образованию___________ ,
Главный специалист по общему и дошкольному образованию____________________
Главный специалист отдела дополнительного образования и технологий воспитания

~7

Н. М. Иконникова 
А.А.Пастушенко 
И.Г.Айнетдинова 
А.А. Плехова 
Я.А. Малашкевич



29

Приложение 2
к постановлению администрации района 
от 25.12.2017 № 2205

Приложение 2 к Положению

Отчет о выполнении государственного задания № __1
за 20 год

Наименование муниципального учреждения

Вид деятельности муниципального учреждения

Коды

Форма по 
ОКУД 0506501

(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня
государственных (муниципальных) услуг и работ) Дата

Периодичность Код по
_________________ __________  ______ _ _ _ _ _______________________________________________________________________________________ сводному
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении муниципального задания, установленной в муниципальном реестру

задании)

По ОКВЭД

По ОКВЭД



30

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 2 

Раздел____

1- Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной

Код по общероссийскому 
базовому перечню услуг 

или региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 

работ

услуги

достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги 

Ф ическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи 3

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

наимено 
ванне 

показате 
ля) 3

(наименов
ание

показател
я)3

(наименов
ание

показател
я)3

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги

(иаименов
ание

показател
я)3

(наименов
ание

показател
я)3

наимено 
вание 

показате 
ля 2

Показатель качества муниципальной услуги
единица

измерения

наимено
вание

3

код по 
ОКЕИ 

3

значение

утвержд 
ено в 

муницип 
альном 
задании 
на год

10

утверж 
дено в 

муници 
пально 

м
задании

на
отчетну 
ю дату 

4
11

исполн 
ено на 

отчетну 
ю дату 

5

12

допусти
мое

(возмож
ное)

отклонен 
ие 6

13

отклонен
ие,

превыша
ющее

допусти
мое

(возмож
ное)

отклонен 
ие 7

14

причин
а

отклон
ения

15

Г
3'2' Сведения о фактическом достижении

У ни кал 
ьный

показателей, характеризующих объем муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
-ggggPgaHHe муниципальной услуги Показатель, Показатель объема муниципальной услуги Сред

характеризующий наименова | единица измерения | значение | допуст | отклонен | прич негод



31

номер
реестро

вой
записи

3

условия (формы) 
оказания муниципальной 

услуги

ние
показателя

3

наименов 
ание 3

код по 
ОКЕИЗ

утвержде 
но в

муницип 
альном 
задании 
на год 3

утвержд 
ено в 

муницип 
альном 
задании 

на
отчетну 
ю дату 4

испол
нено

на
отчет 
ную 

дату 5

имое 
(возмо 
ясное) 

отклон 
ение 3

ие,
превыша

ющее
допусти

мое
(возмож

ное)
отклонен 

ие 7

ина
откло
нения

овой
разме

Р
платы
(цена,
тариф

)

(наименов
ание

показателя
)3

(наименов
ание

показателя
>3

(наименов
ание

показателя
)3

(наименов
ание

показателя
)3

(наименова
ние

показателя
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i t 12 13 14 15 16

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 2 
Раздел____

1. Наименование работы Код по региональному 
перечню государственных 
(муниципальных) услуг и 

работ

2. Категории потребителей работы

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20 год и на плановый период 20 и 20 годов на 
1 20 г.

Уникальн 
ый номер 
реестрово 
й записи 

3

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества муниципальной работы
наименов

ание
показател 

я 3

единица измерения значение допустим
ое

(возможн
ое)

отклонен 
ие 6

отклонени
е,

превыша
ющее

допустим
ое

(возможн
ое)

отклонени 
е 7

причина
отклоне

ния
наименов 

ание 3
код по 

ОКЕИЗ
утвержде 

но в
муниципа 

льном 
задании 
на год 3

утверж 
дено в 

муници 
пально 

м
задали 

и на 
отчета 

ую
дату 4

исполн 
ено на 
отчета 

ую
дату 5(наименов

ание
показателя

)3

(наименов
ание

показателя
)3

(наименов
ание

показателя
)3

(наименов
ание

показателя
)3

(наименова
ние

показателя)
3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 it 12 13 14 15



32

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы
Уникаль

ный
номер

реестров
ой

записи 3

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы Разме
Р

плат
ы

(цена
>

тар и
Ф)

наимен 
ование 
показа 
теля 3

единица
измерения

описани 
е работы

значение допусти
мое

(возмож 
ное) 

отклоне 
ние 6

отклон
ение,
превы

шающе
е

допуст 
имое 

(возмо 
жное) 
отклон 
ение 7

прич
ина

откло
нени

я

наимен
ование

3

код по 
ОКЕИ 

3

утвержд 
ено в 

муницип 
альном 
задании 
на год 3

утвержд 
ено в 

муницип 
альном 
задании 

на
отчетну 
ю дату 4

исполн 
ено на 
отчета 

ую
дату 5

(наимен 
о ванне 

показате 
ля)3

(наименов
ание

показателя
)3

(наимен
ование

показате
ля)3

(наименова
ние

показателя)
3

(наимен
ование

показате
ля)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 it 12 13 14 15 16 17

Руководитель
(уполномоченное лицо)______________________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

« _ _ _ » ______________ 20___ г.

1 - Указывается номер муниципального задания, по которому формируется отчет
2 - Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и 

содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных услуг (работ) с 
указанием порядкового номера раздела.

3 - Формируется в соответствии с муниципальным заданием.
4 - Заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении 

промежуточного отчета о выполнении муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального 
задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается путем умножения 
годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную 
дату, в том числе с  учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года. При установлении показателя 
достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным 
заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).

5 - В  предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении текущего 
финансового года.

6 - Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в 
муниципальном задании (графа 11), на установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установленных 
показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выполненным (в процентах), при



33

установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы) в абсолютных 
величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается в единицах измерения показателя, установленных в 
муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В 
случае если единицей объема работы является работа в целом, показатели граф 14 и 15 пункта 3.2 не рассчитываются.
7 - Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 11, 13 и 14.


